
Lovooooosický
dnešek

str. 2
Splatnost poplatků

str. 8 
Dny myslivosti

str. 3
Rentgen 

str. 14 
Atletky z gymnázia

M
ěs

íč
ní

k 
m

ěs
ta

 L
ov

os
ic

e 
 /

 zd
ar

m
a 

/ 
ro

čn
ík

 14
 /

 č
ís

lo
 7/

 4
. č

er
ve

nc
e 

20
24



A
kt

ua
aa

aa
lit

y
K

on
ta

aa
aa

kt
y

Další číslo

Ceník inzerce v Lovosickém dnešku: 
Celá strana A4: 8 000 Kč bez DPH (200×260) 
1/2 strany: 4 200 Kč bez DPH (200×130) 
1/4 strany: 2 500 Kč bez DPH (100×130) 
1/8 strany: 1 500 Kč bez DPH (100×65) 
E-mail: sefredaktor@meulovo.cz 

www.portalobcana.meulovo.cz
www.meulovo.cz

Otevírací doba koupaliště Lovosice 
Otevírací doba bude pravidelně aktualizována a zveřejňována na facebookových stránkách 
koupaliště (QR kód vlevo). Více informací o koupališti najdete na tslovosice.cz (QR kód 
vpravo).

Pracovníci městského koupaliště pro vás pro letošní sezonu připravili několik novinek:

 → Úložné boxy u pokladny koupaliště
 → Nové schody v zadním pravém rohu koupaliště pro vstup do vody
 → Dva nové stoly na stolní tenis
 → Stůl na TEQBALL
 → Navýšení počtu lehátek (40 ks) a laviček (55 ks) k zapůjčení

V areálu je příjemné posezení a možnost občerstvení. V případě nepříznivého počasí je 
koupaliště uzavřené. 

Ceník:
Dospělý - 70 Kč
Děti (6 - 15 let) - 40 Kč
Senioři - 40 Kč
ZTP - 40 Kč

Městský úřad Lovosice

+420 416 571 111, meulovo@meulovo.cz, 
www.meulovo.cz, objednávání přes web: 
rezervace.meulovo.cz

Pondělí 7 – 17 h

Úterý   pouze pro  
objednané 9 – 15 h

Středa    7 – 18 h

Čtvrtek     9 – 15 h

Pátek   neúřední den

Tísňová volání

150 → Hasičský záchranný sbor ČR
155 → Zdravotnická záchranná služba
158 → Policie ČR
156 → Obecní (městská) policie

Městská policie Lovosice

Služebna MP: 416 571 156 
Mobilní telefon strážníků v terénu:  
733 175 826 
Služebna: mestska.policie@meulovo.cz 
Velitel MP: jaroslav.janovsky@meulovo.cz
Úřední hodiny: Po-Pá: 16.00–16.30

Technické služby města 
Lovosice
602 722 002
info@tslovosice.cz
www.tslovosice.cz

Správa sportovišť

Milan Berka, 731 655 253
vedoucisportovist@tslovosice.cz

Hotel Active Stadium

792 332 216
recepce@activestadium.cz
www.activestadium.cz

Centrum kultury LOVOš

Ředitel KC LOVOš: Ing. Ondřej Kounovský
reditel@kclovos.cz
www.kclovos.cz

LOVO Divadlo
Vedoucí LOVO Divadla: Daniela Kekrtová
kultura@kclovos.cz

Prodej vstupenek, pronájmy:
Recepce KC LOVOš
773 686 482, info@kclovos.cz

Infocentrum města Lovosice
Prodej vstupenek: 416 571 174, 
info@meulovo.cz

Catering: LOVO Café
Provozní manager: Ing. Martin Poláček
770 192 409, provozni@kclovos.cz

Městská knihovna Lovosice 
Vedoucí: Zdeňka Černá 
knihovna@lovosice.com  
www.knihovna.lovosice.com

Mobilní rozhlas
Meulovo

Vydává: Centrum kultury Lovoš, 8. května 13, 410 02 Lovosice, IČ: 00830186. Zodpovědný 
zástupce vydavatele: Ing. Ondřej Kounovský. Šéfredaktor: Denisa Richter (den). Redaktoři: 
Ing. Eva Hozmanová (hz), Daniela Kekrtová (dan), Claudie Kroupová (cla), Anna Hrochová (ahr), 
redakce (red). Příjem článků a inzercí: sefredaktor@meulovo.cz. Redakce nezodpovídá za 
obsah inzerce. Nevyžádané příspěvky se nevracejí. Příjem článků je vždy do 16. dne v měsíci.  
Redakce si vyhrazuje právo krátit články. Tisk: Ústecké tiskárny s.r.o.. Grafická podoba: 
Studio Svéráz. Sazba: Radim Tuček. Autor titulní fotografie: (den). Náklad: 5 000 ks, do 
všech domácností zdarma. Povoleno MK ČR pod č. E 11617. Celé články a online verze LD 
jsou k dispozici na webové stránce: dnesek.lovosice.com. 

Meulovo.cz

2. 8.

Provozní řád 
přívozu Tramín
Přívozní loď má kapacitu 12 osob, ale přepraví 
bez problémů také kolo, kočárek i čtyřnohé-
ho mazlíčka s košíkem. Převoz bude probíhat  
v půlhodinových intervalech. Dle potřeby bez 
přestávek.

Červenec a srpen: 
Pondělí - neděle od 9 do 19 hodin.

Ceník:
Děti do 6 let – zdarma
Děti od 6 let do 15 let - 20 Kč
Dospělí - 30 Kč
Kolo, kočárek a pes s košíkem – 10 Kč
ZTP, senioři – 20 Kč

Platby pouze v hotovosti.



Slovo  
starosty

Vážení spoluobčané, občané i cestující již 
mohou plně využívat komfortu po rozsáhlé 
rekonstrukci nástupišť na vlakovém nádraží 
a práce se nyní přesunuly do prostor výpravní 
budovy. Jsem rád, že se zachová její původní 
architektonická podoba a za rok budeme 
moci otevírat zcela nové vlakové nádraží, 
které si Lovosice bezesporu zaslouží.

Pomalu nám končí také sběr nápadů 
a projektů z řad občanů pro participativní 
rozpočet. Odevzdáno bylo přes 20 návrhů  

a během léta bude úřad zjišťovat jejich prove-
ditelnost a reálnost. Na podzim letošního 
roku pak spustíme finálové hlasování. Moc 
děkuji všem, kteří se aktivně zapojují do roz-
voje našeho města.

To se skvěle rozvíjí i po kulturní stránce. 
Novou podobu dostávají oblíbené hudební 
páteční večery, v Centru kultury se krásným 
způsobem rozběhly kvízové večery a po 
prázdninách bychom do Lovosic rádi vrátili 
také večery s filmovou tematikou. V plném 
proudu je pak lovosické kulturní léto, které 
dělá městu krásnou vizitku a láká na akce 
návštěvníky z širokého okolí.

V průběhu května a června jsme společně 
s panem místostarostou mohli předávat jak 
maturitní vysvědčení, tak výuční listy absol-
ventům lovosických škol. Chtěl bych ještě 
jednou pogratulovat všem úspěšným ab-
solventům a doufám, že se po svém dalším 
studiu (či zaměstnání) vrátí zpět do našeho 
krásného regionu. Děkuji také všem peda-
gogickým i nepedagogickým pracovníkům 
a v neposlední řadě rodičům za velkou trpě-
livost a péči, která z našich dětí pomohla 
utvořit dospělé, slušné a vzdělané chlap-
ce a dívky. Všichni si tak prosím plně užijte 
nadcházející prázdninové dny. Přeji spoustu 
společných radostných chvil a trochu toho 
zaslouženého odpočinku.      

                                            Vojtěch Krejčí, starosta

Informace z rady 
a zastupitelstva 
města
Rada města Lovosice zasedala ve dnech  
12. a 26. 6. 2024. Mimo jiné projednávala  ná-
sledující body:

 → RM souhlasí se zněním Opatření obecné 
povahy, kterým se stanoví místní koeficient 
daně z nemovitých věcí pro vymezené 
nemovité věci na zdaňovací období roku 
2025.

 → RM schvaluje vítěze k veřejné zakázce s ná-
zvem „Obnovení a zastřešení pódia na Vác-
lavském náměstí parc. č. 320/1 – projektová 
dokumentace, inženýring, stavba a kolauda-
ce - II.“ – KONTIS Praha, s. r. o.

 → RM v souladu s ustanovením § 134 zákona 
262/2006 Sb., a v souladu se zákonem 
č. 561/2004 Sb., přiznává ředitelkám škol 
a školských zařízení, zřizovaných městem 
Lovosice odměnu za úspěšné plnění pra-
covních úkolů v 1. pololetí roku 2024.

 → RM schvaluje smlouvu o dílo „Výměna tru-
bek na krytém plaveckém bazénu v Lovosi-
cích“ se společností Seis, s. r. o.

 → RM schvaluje Nařízení města Lovosice  
o placeném stání silničních motorových vo-
zidel na vymezených místních komunikacích 
ve městě Lovosice za účelem organizování 
dopravy a Ceník za stání silničních moto-
rových vozidel na vymezených místních ko-
munikacích ve městě Lovosice s účinností 
od 1. srpna 2024.

 → RM schvaluje Darovací smlouvu o přijmutí 
finančního daru ve výši 20 000 korun od 
Mondi Štětí a. s., který je určen SSML na 
nákup defibrilátoru.

 → RM na základě vyhlášeného konkursního 
řízení jmenuje Bc. Ivu Filousovou na vedou-
cí pracovní místo ředitelky příspěvkové or-
ganizace DDM Elko, s účinností od 1. srpna 
2024 na funkční období 6 let.

 → RM na základě vyhlášeného konkursního 
řízení jmenuje Mgr. Lucii Beránkovou na ve-
doucí pracovní místo ředitelky příspěvkové 
organizace MŠ Sady pionýrů, Lovosice,  
s účinností od 1. srpna 2024 na funkční ob-
dobí 6 let.

Usnesení z rady města naleznete 
na usneseni.meulovo.cz 

R
aa

aa
ad

ni
ce

Audit Family Friendly Community: 
Dotazníkové šetření
Město Lovosice vstoupilo do projektu Audit 
Family Friendly Community. Cílem je pod-
pořit klima, které je přátelské rodině, podpoří 
budování vztahů v rodinách a mezigenerační 
dialog. Důležité je, abychom znali váš názor, 
vaše potřeby a zájmy. Připravili jsme proto 
jednoduchý dotazník, ve kterém nám mů-
žete sdělit vaše přání, potřeby a požadavky. 
Dotazník bude k dispozici v online i papírové 

podobě. Spuštění dotazníku očekáváme  
v průběhu prázdnin. O této skutečnosti Vás bu-
deme informovat prostřednictvím webových 
stránek města a sociálních sítí.                    (den) 

1



R
aa

aa
ad

ni
ce

Lovosice 
získaly cenu 
za třídění 
odpadu
Ústecký kraj ve spolupráci se společností 
EKO-KOM, a.s. vyhlašuje každoročně soutěž 
s názvem „Skleněná popelnice“. Soutěž je 
součástí projektu Intenzifikace odděleného 
sběru v Ústeckém kraji, realizovaného krajem 
a společností EKO-KOM, a.s. Jak název na-
povídá, jeho cílem je zvýšení množství vytří-
děných využitelných složek odpadů v kraji. 
Své třídičské síly v něm měří všech 352 obcí 
kraje, zapojených do systému EKO-KOM.

V letošním roce se zástupci nejlepších 
obcí sešli 28. 5. 2024 na Větruši v Ústí nad 
Labem a převzali ocenění za svou snahu. 

Soutěž byla, stejně jako v minulých le-
tech, rozdělena do čtyř kategorií – obce do 
500 obyvatel, obce nad 501 obyvatel, v další 
kategorii se pak utkaly obce do 3 500 obyva-
tel a v poslední kategorii měřila své třídičské 
výsledky města nad 3 501 obyvatel.

V kategorii měst nad 3501 obyvatel se 
město Lovosice umístilo na 4. místě a spolu 
s oceněním město Lovosice obdrželo šek na 
finanční hotovost ve výši 10 000 Kč.  

Současně s tímto umístěním získalo 
město Lovosice jako obec do 10 000 obyva-
tel ocenění od společnosti ASEKOL a.s. 
v podobě finančního příspěvku určeného na 
osvětu v oblasti zpětného odběru a recyklace 
odpadních elektrozařízení v hodnotě 10 000 
Kč. Ocenění bylo uděleno za sběr vyslou-
žilého elektrozařízení v roce 2023.         (den)

Skončila splatnost poplatku za odpady

Pokud si nejste jistí, zda máte uhrazeno, máte 
nyní poslední možnost zkontrolovat stav za-
placení na Portále občana, webových strán-
kách města (meulovo.cz), přímo na pokladně 
městského úřadu nebo telefonicky na čísle 
416 571 172. 

 Splatnost poplatku byla do 30. června. 

Pokud jste poplatek neuhradili, hrozí vám 
pokuta až 100 % z vaší celkové hodnoty 
poplatku. 

  Více informací vám poskytne paní 
Alena Pavelková na emailu: alena.pavel-
kova@meulovo.cz nebo na telefonním čísle 
 416 571 120.                                                                                         (den)

2

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

24
/

7



R
aa

aa
ad

ni
ce

Město 
uzavřelo 
smlouvu  
o rentgenu

Cesta ke znovuotevření rentgenového pra-
coviště v Lovosicích s sebou nese mnoho 
náležitostí, ke kterým musí město přistupovat 
pečlivě a neukvapeně. Celý proces je proto 
časově velmi náročný. Nyní vám přinášíme 
aktuální informace:  Vedení města podepsalo 
s Krajskou zdravotní, a.s. společně zadávací 
smlouvu o veřejných zakázkách. Tato smlou-
va ustanovuje postup při zadání veřejných 
zakázek na dodávku a provoz rentgenové-
ho zařízení v Lovosicích. Společnost Kraj-

ská zdravotní například pomůže s dodáním 
technických specifikací a parametrů RTG 
přístroje.

Jedná se o vůbec první smluvní vztah 
mezi městem Lovosice a společností Kraj-
ská zdravotní od doby ukončení původního 
rentgenového pracoviště ve městě. Vzhle-
dem k dodacím lhůtám se očekává otevření 
nového pracoviště zhruba do šesti až osmi 
měsíců od vyhlášení veřejných zakázek na 
stavební práce a dodání RTG přístroje.   (den)

Upcycling 
Day 2024
Při příležitosti Světového dne Upcyclingu byla 
v Lovosicích uspořádána ekologicko-výtvarná 
soutěž pro děti a mládež. 

24. červen je Světovým dnem Upcyclingu, 
což je proces přeměňování odpadového či 
již nepotřebného materiálu a tvorba nových 
produktů. Nejde však o prosté znovupoužití 
odpadu. Upcycling je možné definovat jako 
postmoderní a antikonzumní koncept celého 
cyklu životnosti výrobku, na jehož konci není 
jen prostá likvidace, ale další služba uživatelům 
v nové a třeba i naprosto odlišné podobě. Město 
Lovosice, jakožto ekologicky zodpovědný sub-
jekt, se rozhodlo vyhlásit soutěž spojující eko-
logii, umění a kreativitu. Hlavním kritériem díla 
bylo využití již použitého materiálu (PETky, ple-
chovky, zbytky papíru, látek apod.), a to alespoň 
z jedné poloviny díla. Soutěž byla určena žákům 
lovosických základních škol a studentům nižší-

ho stupně místního gymnázia. Soutěžilo se ve 
třech věkových kategoriích. Soutěžit mohli jak 
jednotlivci, tak skupiny.

Nakonec se sešlo více než 60 výtvorů  
a vybrat ty nejlepší bylo pro porotu, kterou tvo-
řili zástupci města, zástupci vyššího stupně 
lovosického gymnázia a místní SOŠ, velmi ná-
ročné.  Slavnostní vyhlášení vítězů soutěže se 
uskutečnilo právě 24. června v prostorách KC 
LOVOš. Součástí byla i výstava výrobků, které 
postoupily do finále i do hlasování o cenu pub-

lika. Účast byla opravdu vysoká a pozitivní ohlas 
velký. Do hlasování o cenu publika se zapojilo 
186 diváků. Celým programem obecenstvo 
provázel moderátor a influencer NIKOS. Vy-
hlášení jednotlivých kategorií bylo proloženo 
vystoupeními dětských pěveckých sborů Koťata 
a Školáček. 

Velice děkujeme všem sponzorům a partne-
rům projektu (město Lovosice, TS města Lovo-
sice, LOVO Café, Nadační fond Severočeská 
voda, AŽD Praha, Středisko sportu a volného 
času Marstafit, JUMP Family, společnosti Lidl, 
Comelo, DINO Toys, Tympanum a Argo). Díky 
jejich štědrosti byli, krom hlavních výherců, 
drobností oceněni všichni žáci a studenti, kteří 
se do soutěže zapojili. 

Celá akce se pozitivně zapsala do kalen-
dáře projektů města pod Lovošem a my pevně 
doufáme, že ji budeme moci zrealizovat i v roce 
příštím.

Vzhledem k velkému úspěchu nultým 
ročníkem tato akce určitě nekončí, na další ori-
ginální výtvory se budeme těšit na Upcycling 
Day 2025.

     Dagmar Vačiljová Stehlíková, MěÚ Lovosice

Podpora kultury pro rok 2024 – 2. kolo
Cílem dotačního programu je poskytnout 
podporu pro rozvoj společenského a kulturní-
ho života ve městě. Dotaci mohou získat ná-
vrhy zahrnující jak tradiční, tak i nově vznikající 
projekty. Podporované akce pak mají za cíl 
podílet se na vytváření pozitivní image města 
Lovosice, reprezentovat jej a propagovat. 

Podání online
Žádosti se podávají online přes Portál obča-

na: https://portalobcana.meulovo.cz/. Příjem 
podkladů zajišťuje odbor tajemníka MěÚ 
Lovosice. Po řádném dodání všech podkla-
dů následuje projednání žádostí a vyjádření 
Komise kultury a cestovního ruchu města 
(KKCR). KKCR vypracuje hodnocení, které 
se společně se zápisem předloží k projednání 
na Radě města Lovosice, která rozhodne, zda 
bude příspěvek přidělen. 

Více informací naleznete na webových 

stránkách města https://www.meulovo.cz/
dotacni-tituly/ds-1767.  

 → Lhůta pro podání:
 → 24. července – 7. srpna 2024
 → Kontaktní osoby: 
 → Jiřina Beránková, tel: 416 571 145, e-mail: 
jirina.berankova@meulovo.cz 

 → Tereza Michálková, tel: 416 571 170, e-mail: 
tereza.michalkova@meulovo.cz             (den)

3



R
aa

aa
ad

ni
ce

Corrency 
Lovosice 
- Podpora 
lokální 
ekonomiky
Město Lovosice spustilo v měsících dubnu 
a květnu 2024 projekt Corrency na oživení 
lokální ekonomiky. Hlavním záměrem bylo 
podpořit drobné podnikání, služby a koupě-
schopnost . Občané tak získali od radnice pří-
spěvek, díky kterému měli unikátní možnost 
ušetřit při svých nákupech a zároveň tak pod-
pořili lokálního podnikatele. 

Město Lovosice pro tento projekt vy-
členilo 2 miliony korun, které rozdělilo mezi 
občany s trvalým pobytem v Lovosicích, kteří 
se do projektu zaregistrovali. Tzv. correnty 
pak občané mohli využít u přihlášených ob-
chodníků a podnikatelů s provozovnou nebo 
sídlem přímo v Lovosicích. 

Protože se jednalo o pilotní projekt, byl 
počet občanů omezen na 2 000 registra-
cí a příspěvek byl nastaven na 1 000 Kč ve 
formě elektronických correntů. Částka byla 
rozdělena do dvou etap. První etapa byla za 
měsíc duben (500,- Kč) a druhá byla v měsíci 

květnu, také v hodnotě 500,- Kč. Spoluúčast 
byla nastavena na 50 % při nákupu zboží či 
služeb. 

A jak to celé dopadlo?

Radnici velmi potěšil počet registrovaných 
občanů, který činil 1 666 registrací. Kapacita 
možných registrací tak byla z větší části na-
plněna. Občanů, kteří pak reálně využili trans-
akci pomocí elektronických correntů bylo  
1 536, tedy 94 %. V průměru na jeden nákup 
občané využili 232 elektronických correntů.

Celkem proběhlo 5 294 transakcí. Ob-
čané svým podílem přispěli u obchodníků 
částkou 1 539 483 Kč. Z městem vyčleně-

ných 2 mil. tak bylo celkem využito 1 229 000 
Kč, tedy 61,4 %.

Do projektu se zapojilo celkem 39 míst-
ních obchodníků a podnikatelů. Mezi TOP 
obchodníky ve městě v počtu transakcí se za-
řadily Potraviny Krátký, Lékárna U Aeskulapa 
a Duha Lovosice. 

Na základě dotazníku spokojenosti, který 
měli obchodníci a podnikatelé po ukončení 
projektu k dispozici, jsme měli možnost zís-
kat jejich zpětnou vazbu na účast v projektu 
Corrency: 

Potraviny Krátký: „Takovéto akce dělejte 
častěji. Vzhledem k tomu, že už tu něko-
lik nákupních center je a další brzo otevře, 
není jednoduché tu podnikat. Ale bude-
me bojovat. Byl bych rád, kdyby se projekt 
opakoval. Když tu nebudeme my, místní 
obchodníci, tak brzo nebude ani život ve 
městě.“

Lékárna U Aeskulapa: „Moc si vážíme 
přístupu vedení města, že takový projekt  
spustilo. Se systémem jsme byli spokojeni 
a využili jej i u spousty nových zákazníků. Byli 
bychom rádi, kdyby se projekt zopakoval.“

Duha Lovosice: „Projekt předčil mé oče-
kávání, zvedl tržby a od lidí jsem slyšel jen 
kladné ohlasy.“

V rámci dotazníkového šetření občané 
ohodnotili projekt známkou 1,46 (1 nejlepší, 
5 nejhorší) a všichni respondenti by si přáli 
opakování projektu. Pokud bude odsouhla-
seno radou města, proběhne druhá vlna na 
podzim tohoto roku.                                      (den)

Ohňostroj  
v Lovosicích, 
ano či ne? 
Chceme znát váš názor, a proto vyhlašuje-
me anketu. Cílem je orientačně zmapovat 
názor veřejnosti ohledně silvestrovské-
ho ohňostroje, který se pravidelně koná  
31. prosince a patří mezi nejnavštěvovanější 
společenské události v regionu. 

Otázka zní: Chcete zachovat ohňostroj, nebo 
jej něčím nahradit?

 → Ohňostroj 
 → Náhradní program (světelná show, la-
ser show, videomaping, hudební scéna, 
program po celé odpoledne – trhy, vystou-
pení apod.)

Konkrétní náhradní program bude zveřejněn 
v případě jeho odhlasování s většinovým zá-
jmem. Anketa bude sbírat data od 5. do 31. 
července.

4

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

24
/

7



R
aa

aa
ad

ni
ce

Druhé vítání 
občánků  
30. 5. 2024 
Druhé letošní vítání občánků proběhlo  
30. května v Pfannschmidtově vile. Obřa-
dy vedl místostarosta Jiří Motl a matrikářka 
Hana Boučková. O kulturní vložku se posta-
raly děti z MŠ Terezínská. 

Horní snímek

 → Jan Kupera
 → Elen Hurtigová
 → Vít Ludvík
 → Beáta Hruzová

Prostřední snímek

 → Sebastian Forgáč
 → Jan Hubatý
 → Štěpán Suchý
 → Bryan Bureš

Spodní snímek:

 → Pavla Ledvinková (1. občánek města  
Lovosice narozený v roce 2024)

 → Leny Ledvinková (*2020)
 → Jakub Šlapák
 → David Šlapák (*2021)
 → Marie Prieložná

                                                                                (red)

Vernisáž výstavy 
Vladimíra Švece

3. 7. 2024 | 17 h
LOVO Galerie 

Vernisáž výstavy akademického ma-
líře Vladimíra Švece s názvem Kul-
havý poutník proběhne ve středu  
3. července od 17 hodin v LOVO 
Galerii. Výstava potrvá do 4. srpna.

5



O
rg

aa
aa

an
iz

ac
e

Městská 
policie 
Lovosice 
ve druhém 
čtvrtletí 2024
Kromě běžných přestupků, jako je rušení 
nočního klidu nebo nesprávné parkování, 
řešili strážníci i několik krádeží, fyzická napa-
dení, úmyslné ničení cizí věci či vniknutí na 
soukromý pozemek. Ve většině případů hrál 
klíčovou roli alkohol. 

Začátkem dubna strážníci městské po-
licie řešili muže na nádraží ČD, který pro své 
chování odmítal opustit nádražní halu. Více 
znepokojivé bylo zjištění, když muž začal 
uvádět, že utekl z psychiatrického ústavu 

v Teplicích. Muže si nakonec převzala rychlá 
záchranná služba a za asistence strážníků 
byl odvezen do nemocnice v Litoměřicích. 
Muž už se v minulosti ve městě pohyboval a 
tropil výtržnosti. Tehdy ho hlídka odvezla na 
protialkoholní záchytnou stanici v Teplicích. 

Jedná se o jeden z mnoha řešených pří-
padů výtržnictví a rušení nočního klidu, kte-
rým se strážníci museli ve druhém čtvrtletí 
zaobírat. 

Alkohol nikoho nešetří, své o tom ví muž, 
kterého strážníci spatřili u služebny MP Lovo-
sice. Muž se nemohl z důvodu podnapilosti 
postavit na nohy. Strážníkům sdělil, že se opil 
v nedalekém baru Kniha. Strážníci provedli ve 
zmíněném baru místní šetření. Od obsluhy 
zde bylo zjištěno, že má nařízeno nalévat hos-
tům, dokud neodejdou „po čtyřech“. Celá 
věc byla postoupena ke správnímu řízení pro 
podezření z přestupku. 

Strážníci museli dále řešit agresivní 
situaci mezi matkou a dcerou, kdy hrál hlavní 
roli opět alkohol. Jedná se o ženu, která se 
běžně pohybuje po městě ve velmi podna-

pilém stavu. Několikrát byla i odvezena na 
záchytnou protialkoholní stanici v Teplicích. 
Tentokrát dechová zkouška na zjištění pří-
tomnosti alkoholu v dechu byla s pozitivním 
výsledkem 3,03 ‰.

Upozornění pro občany: 
V supermarketu Penny strážníci řešili krádež 
peněženky, kterou měla majitelka v kabel-
ce přitisknutou k tělu. Jednalo se zřejmě  
o kapsáře. Celá věc byla oznámena Policii ČR. 
Hlídka MP také pátrala po třech podezřelých 
osobách tmavší pleti, které u supermarketu 
Lidl nabízely parfémy neznámé značky. Pode-
zřelé osoby ujely vozidlem zn. Fabia modré 
barvy. Kontrolována byla všechna parkoviště 
na území města Lovosice. 

 → Celkový počet přestupků projednaných 
příkazem na místě: 58

 → Celkový počet důvodných podezření ze 
spáchání trestného činu oznámených Po-
licii ČR: 8

 → Sběr použitých injekčních stříkaček: 6
(red)

Lovo kvíz 
Tentokrát udělá náš kvíz radost zejména fa-
nouškům myslivosti nebo kynologie, pro ostat-
ní by to mohl být oříšek. To se ovšem nedá 
říct o pejskovi na fotografii - ten určitě oříšek 
není. Toto české plemeno předvedli myslivci 
na Dnu myslivosti na Osmičce. Pokud správně 
odpovíte na níže uvedenou otázku a zašlete 
vaši odpověď jako jednu ze tří nejrychlejších 
na email info@meulovo.cz, můžete se těšit na 
výhru. V předmětu emailu uveďte KVÍZ.

Odpověď z červnového vydání: 
Fontána na Václavském náměstí.

A my se vás ptáme:
Jaké psí plemeno vidíte na obrázku?

Úklid komunikací, červenec 2024
Vážení občané, v těchto dnech bude probíhat úklid komunikací v našem městě:

2. 7. Dlouhá od restaurace Beseda po vlakový přejezd

3. 7. Dlouhá od vlakového přejezdu po podchod

9. 7. Vodní, Resslova

10. 7. Krátká, Karla Maličkého

16. 7. Kostelní, Kostelní - sídliště

17. 7. Wolkerova, Husova

23. 7. Žižkova od Billy po LOVO Café

24. 7. Žižkova od Mondeléz po autobusové nádraží

30. 7. Terezínská, Nádražní

31. 7. Všehrdova, Komenského

6

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

24
/

7



Sociální 
služby města 
Lovosice  
v květnu
Dne 9. května Klub seniorů vyrazil na výlet 
na zámek Telč. Počasí nám přálo. Prohléd-
li jsme si krásný zámek, zahradu a krásný 
obsáhlý zámecký park. Po prohlídce zámku 
jsme se vydali na prohlídku města, které je 

zapsané ve fondu UNESCO. Bylo zde na-
točeno několik pohádek. Náměstí samo  
o sobě připomíná pohádkové kulisy. Výle-
tu se zúčastnilo 57 osob, všichni byli velmi 
spokojeni.

Další akcí bylo pokračování seriálu „Hrady 
Českého středohoří“. Tentokrát nám Ma-
rek Rubeš vyprávěl o historii hradů Kamýk  
a Skalka. Dvouhodinové vyprávění, které bylo 
doprovázeno fotografiemi, videi, plánky a 3D 
rekonstrukcemi všichni přítomní, kterých bylo 
50, zhlédli se zatajeným dechem. Jaké hrady 
nás čekají v dalším, podzimním díle, bude 
překvapení.

Ve středu 29. května milovníkům 
dechovky přišla zahrát dechová kapela 
Severka. Vzhledem ke krásnému počasí 
se koncert konal na zahradě DPS a všichni 
přítomní si akci užili.

O
rg

aa
aa

an
iz

ac
e

Den 
otevřených 
dveří v areálu 
TSML 
Víte, co všechno se ukrývá v areálu Tech-
nických služeb města Lovosice v ulici Tere-
zínská? Kdo se v něm zastavil ve čtvrtek 20. 
června, dokázal by hravě na tuto otázku od-
povědět: probíhal totiž den otevřených dveří.

Technické služby zpřístupnily svůj 
vozový park, což slavilo úspěch zejména 
u dětí, které si do vozů sedaly a zvesela 
troubily na ostatní. Svůj popelářský vůz 
také zpřístupnila firma FCC ČR, s.r.o.,  
a tak si mnozí mohli vyzkoušet, jaké by to 
bylo, kdyby se jim splnil dětský sen stát se 
popelářem (simulovat kosmonauty zatím 
bohužel zprostředkovat neumíme). Dále 
bylo možné natrénovat si třídění běžných 
materiálů, které se v domácnosti nacházejí. 
Největší chybovost zaznamenalo rozbi-
té zrcadlo, jemuž návštěvníci připisovali 
místo v kontejneru na sklo (zrcadla ale do 
zelených kontejnerů nepatří, vyhazujeme 
je do směsného odpadu).

Zajímavostí byl také labyrint ze záta-
ras, které TSML používají pro ohraničení 

prostor jako mobilní plot. Uvnitř bludiště 
se nacházely otázky týkající se provozu 
a správy organizace, a tak jste se v jeho 
útrobách mohli dozvědět, o co všechno 
technické služby ve městě pečují. Další 
doprovodný program zajistila akciová 
společnost Elektrowin, a.s. – ta si připravila 
vzdělávací kvíz, informace o zpětném od-
běru elektrospotřebičů a skákací hrad ve 
tvaru pračky.

Cílem akce bylo kromě jiného rozšířit 
povědomí občanů o Re-use centru, kte-
ré bylo letos otevřeno. Jeho smyslem je 
sbírat věci odložené nebo nepotřebné, 
ale plně funkční, a za symbolickou cenu 
je zprostředkovat tomu, komu mohou ještě 
posloužit.                                                      (cla)

Charita shání 
byty 
Rádi bychom dali do povědomí, že Chari-
ta Lovosice shání byty pro klientky našeho 
azylového domu pro ženy a matky s dětmi. 
V současné době máme k dispozici jeden 
byt, který již jedna klientka využívá, a druhý 
se rozjednává. Jako Charita Lovosice se za 
své klientky zaručujeme tím, že budou pod-
le domluvených podmínek spolupracovat  
a dané podmínky plnit. 

Trojdohoda je uzavřena mezi třemi 
stranami: klientkou, majitelem a organiza-
cí, která se za klientku zaručuje, v tomto 
případě se tedy jedná o Charitu Lovosice. 
Cílem trojdohody je nastavit ji tak, aby naše 
klientky, které se nachází v bytové nouzi, měly 
kde bydlet a aby s garancí Charity Lovosice 
nadále udržovaly nájemní vztah s majitelem 
bytu a v neposlední řadě si udržely současné 
nájemní bydlení. S klientkou je také navázána 
aktivní spolupráce se sociální službou soci-
álně aktivizační pro rodiny s dětmi (SAS), 
která motivuje a aktivizuje rodiny k řešení 
jejich sociální situace. 

Spolupráce vždy vychází z konkrétních  
a individuálních požadavků rodiny. Daná so-
ciální služba je zde od toho, aby pomáhala  
v „zotavení“ klienta v daném bytě a společně 
si nastavili spolupráci v pravidelných se-
tkáváních a podpoře klienta ve splnění stano-
veného cíle.                                          Lucie Burdová

7



K
ul

tu
uu

uu
ra

Festival 
Špunt 
potěšil 
vysokou 
návštěvností
Na Osmičce se druhou červnovou neděli ko-
nal Rodinný festival ŠPUNT. Akci, na které 
zazářil Michal Nesvadba a kapela Pískomil se 
vrací, navštívily rodiny z Lovosic i okolí. Den 
plný zábavy pro děti i dospělé přinesl stezku 
pohádkovým lesem, atrakce pro děti, spor-
tovní stanoviště s BOGI GROUP a zábavný 
program. Organizátoři si pochvalují letošní 
návštěvnost i počasí. 

Také Městská knihovna Lovosice měla na akci 
svůj podíl. Děti mohly navštívit jejich kreativní 
stánek. Mezitím co se děti věnovaly jednot-
livým stanovištím, probíhal na hlavním pódiu 
hudební zábavný program. Připraveno bylo 
vystoupení kapely Pískomil se vrací a Michala 
Nesvadby. „Pohádkovým lesem prošlo téměř 
tisíc návštěvníků, předem registrovaných byla 
menší polovina. Asi 80 % příchozích bylo pří-

mo z Lovosic a okolí,“ shrnula Daniela Kekr-
tová, vedoucí LOVO Divadla.

Vše vyšlo na jedničku. Vysoká návštěvnost 
i zájem veřejnosti přinesl organizátorům 
spoustu pozitivní energie, chuť neusnout 
na vavřínech a akci příští rok posunout zase  
o level výš.                                                                 (dan)

Dny 
myslivosti  
v Lovosicích
Okresní přehlídka trofejí se koná každé tři 
roky a tentokrát měly tu možnost přivítat 
ji právě Lovosice. V sále staré radnice tak 
byly mezi 22. a 26. červnem k vidění nej-
lepší úlovky myslivců z celého okresu, které 
hodnotila odborná porota ještě před zahá-
jením výstavy.

Samotné zahájení je slavnostní udá-
lostí: úvodní slovo si vzali na starost páni 
František Švec a Petr Křivánek z Okresního 
mysliveckého spolku Litoměřice a starosta 
Vojtěch Krejčí. Následovala tzv. Svatohu-
bertská mše, která slouží k poctě patronů 
myslivosti, zejména tedy původce jejího 
jména svatého Huberta.

Na Osmičce pak proběhl Den myslivosti, 
který nabídl zajímavý program: proběh-
ly ukázky vábení, trubači ze SLŠ Šluknov 
ukázali, jak se dorozumívají při lovu, předvedli 
dravé ptáky, společnost STROM pak nabídla 
ukázky letu dronem s termovizí, který se pou-
žívá k záchraně srnčat před senosečí. Během 

dne byla také představena lovecká plemena 
a návštěvníci si tak mohli prohlédnout na-
příklad českého fouska, teriéry z Britských 
ostrovů, kokršpaněly, barváře či jezevčíky.

O lese, lesnictví, myslivosti a zvěři se pří-
chozí dozvěděli velmi zajímavé informace  
a prostor byl i pro všetečné dětské dotazy, 
které prověřily znalosti přednášejících. Podle 
nás prošli na jedničku.                                                   (cla)

8

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

24
/

7



H
is

to
oo

oo
ri

e

Deli 170 let, 
část 1.
Od Tschinkelů přes DELI  
až k MonDELez

Voňavá továrna na cukrovinky slaví letos 
170 let od svého založení. Pojďte společně 
s Lovosickým dneškem nahlédnout do 
historie továrny a lidí, kteří mají opravdu 
sladkou práci. V následujících třech vy-
dáních časopisu se budete moci dozvě-
dět více o továrně, která k Lovosicím ne-
odmyslitelně patří.

Pochoutky pro celý svět

Ačkoli se vlastníci i produkty vyráběné  
v továrně v průběhu let měnili, to hlavní 
zůstalo zachováno. Továrna se svými za-
městnanci, kterých je dnes kolem 350, nyní 
stejně jako v minulosti vyrábí zboží, které pu-
tuje z Lovosic do celého světa. To nakonec 
naznačuje i samotný název továrny Monde-
lez, který je odvozen z francouzského slova 
„le monde“ – svět a německého „delikatess“ 
– pochoutky. Mezi nejznámější produkty, kte-
ré se v továrně vyrábějí, patří oblíbená Esíčka, 
Tatranky nebo Miňonky.

Na začátku byla káva

Historie továrny sahá až do začátku 19. století. 
Napoleonské války (1803-1815) přinesly 
blokádu mezi Evropou a Anglií, což přinutilo 
evropské země hledat náhrady za dovážené 
zboží. Jedním z toho zboží byla káva, jejíž 
náhražky se vyráběly z různých surovin jako 
čekanka, žaludy či ječmen. Tuto příležitost 
využila rodina Tschinkelů, která v roce 1806 
založila manufakturu na výrobu cikorkové 
kávy v Chřibské.

Do roku 1845 se suroviny na výrobu ná-
hražky kávy dovážely z ciziny. Teprve v témže 
roce se syn Augustina Tschinkela, Anton 
Tschinkel, rozhodl pokusit vypěstovat po-
třebné suroviny doma, což vedlo k rozšíření 
produkce. V roce 1856 firma otevřela nový 
tovární komplex v Lovosicích pod názvem 
DELI, který se stal centrem výroby cikorkové 
kávy.

 
Velký růst a rozšíření výroby

Továrna se rychle rozrůstala a do roku 1873 
dosáhla kapacity 8000 tun cikorky s 600 
zaměstnanci. Rodina Tschinkelů investova-
la do dalších provozů, včetně továrny na 
kandované cukrovinky a parního mlýna.  
V roce 1858 byl postaven lovosický cukrovar, 
který ročně produkoval 250 tun cukru.

Nic netrvá věčně

Bratři Tschinkelové se také zaměřovali na 
další oblasti podnikání. Vlastnili luxusní re-
staurace, hotelové komplexy a různé továrny 

po celé Evropě. Avšak jejich nákladný životní 
styl vedl k finančním potížím. V roce 1885 byl 
vyhlášen konkurs na některé jejich nemovi-
tosti. Lovosická továrna však tento těžký čas 
ustála. Druhý bankrot v roce 1902 však brat-
ři neustáli a v roce 1903 továrnu zakoupila 
Länderbank v Praze. Poslední mužský po-
tomek rodu Tschinkelů spáchal v roce 1932 
sebevraždu a jeho dcera zahynula během 
náletu v Berlíně v roce 1944. Byla pochována 
na lovosickém hřbitově, kde se hrobka rodiny 
Tschinkelů stále nachází.

Během první republiky firma zažila 
mnoho úspěchů pod jinými majiteli a to bude 
předmětem dalšího článku.     Michaela Rosová

9



Milovníci 
country se 
deště nebojí
Dvacátému devátému ročníku country 
festivalu HAŠMAR počasí nepřálo: v prů-
běhu celých tří festivalových dní po většinu 
času pršelo a slunce vysvitlo jen na chviličku. 
Naštěstí lovosičtí country fanoušci (a samo-
zřejmě i návštěvníci, kteří přijeli do Lovosic 
odjinud) nejsou z cukru a dorazili na Osmičku 
podpořit kapely počasí navzdory.

Kdo se nevybavil pláštěnkami, deštníky 

či klobouky, mohl se před deštěm schovat 
v jednom ze tří stanů, které byly na Osmičce 
pro návštěvníky festivalu připravené. Stany 
celkem skýtaly bezmála 200 m2 zastřešené 
plochy a ke stolům se mohlo usadit až 320 
lidí. 

Pořadatelé se také letos v návaznosti na 
velmi nepříznivou předpověď počasí rozhodli 
upustit od vstupného a podpořit tak jak ná-
vštěvníky, tak kapely. Tento krok se ukázal jako 
správný a publikum bylo sice schované pod 
střechami stanů, ale bylo - a mohlo si poslech-
nout například Taxmeny, AG Flek, Poutníky 
nebo COP.

A co přinese příští jubilejní třicátý ročník? 
To zatím neprozradíme, ale je na co se těšit.

                                                                             (cla)

Robert Vano 
v Lovosicích

V srpnu chystá LOVO Galerie perličku, kte-
rá v Centru kultury LOVOš spojí umění s 
kulturou. Svou kolekci Memories představí 
známý fotograf Robert Vano. Výstavu bude 
možné navštívit v termínu od 8. srpna do  
12. září. „Výstavu zahájíme neobvykle, a to 
nikoliv klasickou vernisáží, ale večerní besedou  
s Robertem Vano. Návštěvníci besedy si 
budou moci fotografie, o kterých bude při 
besedě řeč, prohlédnout výjimečně na ve-
černí prohlídce LOVO Galerie, a to hned 
po skončení besedy,” připomíná kurátorka 
LOVO Galerie Anna Hrochová. 

Beseda se v CK LOVOš uskuteční 
8. srpna od 18.30. Vstupenky na bese-
du s Robertem Vano budou k zakoupení 
na Infocentru města Lovosice, na re-
cepci Centra kultury LOVOš a online na 
webových stránkách www.mestolovosice.
cz.                                                                             (dan)

K
ul

tu
uu

uu
ra

10

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

24
/

7

 



11

 

Kalendář můžete  
vytrhnout

Kaleeeeendář akcí
den čas název akce místo konání

st 3. 7. - 4. 8. Vladimír Švec: Kulhavý poutník. Výstava akademického malíře Vladimíra Švece. LOVO Galerie

st 3. 7. 7. 17.00 Vernisáž výstavy Kulhavý poutník. Slavnostní zahájení výstavy. LOVOLOVO Galerie 
rie

út 9., 16., 
23., 30. 7. 9.00 Protajči se ke zdraví s Věrkou. Pořádá Úsměv=Zdraví.

Lesopark Os 
Lesopark Osmička 

mička

út 9. 7.
1 
16.00 
6.00

Barevné letní úterý - zelené. Zábavné odpoledne pro děti. Dorazí Liduščino divadlo 
s pohádkou o dinosaurech. Lesopark Osmička

st 10. 7.
 st 10. 7.

8.00
 0 Prázdninová tvořivá dílna. Mozaika.

Knihovna - dětské 
Knihovna - dětské 
oddělení oddělení

st 10., 17., 
24., 31. 7. 9.00 Pétanque s Jarkou a Hankou. Pořádá Úsměv=Zdraví. Lesopark Osmička

st 10. 7. 14.30 Léto s Karavanou. Country posezení s populární kapelou. DPS - zahrada

čt 11., 18., 
25. 7. 17.00 Cvičení pro zdraví - jóga s Vlastičkou. Pořádá Úsměv=Zdraví. CK LOVOš

pá 12. 7. 18.00 PoHoV: Mára Lepší trio. Páteční hudební večer na Václavském náměstí. Václavské náměstí

út 16. 7. 14.00 Malujeme Mandaly s Ivanou Láskovou. DPS - společenská 
místnost

st 17. 7. 8.00 Prázdninová tvořivá dílna. Želvička z mušlí. Knihovna - dětské 
oddělení

pá 19.  
a so 20. 7.. Altros Rockfest. Již po čtyřiadvacáté. Dvoudenní rocková jízda. LLesopark Osmička 

ark Osmička

út 23. 7. 16.00 Barevné letní úterý - modré. Druhé barevné letní úterý, tentokrát modré. Dorazí 
Matěj Kodeš, profesionální bublinář, špička ve svém oboru. Lesopark Osmička

st 24. 7. 8.00 Prázdninová tvořivá dílna. Malování solí. Knihovna - dětské 
oddělení

st 24. 7. 4. 7. 18.00 0 Hospodský kvíz speciál. Chytrá zábava na sále LOVO Divadla. va LOVO Divadlo

pá 26. 7. 18.00 PoHoV: Italský večer. Páteční hudební večer s atmosférou Itálie. Václavské náměstí

pá 26. 7.  
- ne 28. 7.

Vesparáda 2024.  3. středohorský Vespa sraz Lovosice 2024. Sraz majitelů a příz-
nivců ikonických italských skútrů VESPA. Lesopark Osmička

so 27. 7. Mejdan na koupálku. Zábavný program na souši i na vodě. Vodní atrakce, skákací 
hrady, letní bar s míchanými nápoji a řada dalšího. Koupaliště Lovosice

po 29. 7. po 
setmění

Filmové léto na Osmičce: Lítá v tom. Do Lovosic přijede Kinematograf bratří Čadí-
ků. Kino pod hvězdnou oblohou na Osmičce. Lesopark Osmička

út 30. 7.7. po 
setmění Filmové léto na Osmičce: Nikdy neříkej nikdy. Kinematograf bratří Čadíků. Lesopark Osmička

st 31. 7. 8.00 Prázdninová tvořivá dílna. Bublinková fólie. Knihovna - dětské 
oddělení

st 31. 7. 14.00 Staročeské odpoledne. Staročeské písničky v podání bývalého člena skupiny 
Šlapeto Vladimíra Pecháčka.

Dům s pečovatel-
skou službou - za-

hrada

st 31. 7. po 
setmění Filmové léto na Osmičce: A máme, co jsme chtěli. Kinematograf bratří Čadíků. Lesopark Osmička

čt 1. 8. po 
setmění Filmové léto na Osmičce: Princezna na hrášku. Kinematograf bratří Čadíků. Lesopark Osmička

Informace o vstupenkách na recepci Centra kultury Lovoš, 773 686 482, info@kclovos.cz
nebo v Informačním centru Lovosice, 416 571 174, info@meulovo.cz. Změna termínů vyhrazena.7/2024



K
ul

tu
uu

uu
ra

Červnové 
koncerty ZUŠ  
se vydařily
Závěr školního roku patřil v ZUŠ již tradičně 
koncertu dospěláků, který proběhl 12. června 
v sále LOVO Divadla. Před zaplněným hle-

dištěm předvedla téměř dvacítka účinkujících 
úžasné výkony a ukázala, že hudba nezná vě-
kové hranice. 

O den později se na stejném místě před-
stavili kytaristé ze třídy Ivo Joachimsthalera 
a zpěváci pod vedením Jakuba Kocha. Na 
komponovaném večeru, který doplnila vy-
stoupení žáků LDO, zazněly kromě minioperky 
Červená Karkulka také skladby od P. Hapky, 
E. Claptona či Hladíkova Čajovna.

Poslední koncert letošního školního roku 

patřil houslím a propojil hudbu s výtvarným 
uměním. Ve středu 19. června nejprve potě-
šili posluchače krásnými skladbami žáci ze 
třídy Barbary Pospíšilové, následně se mohli 
pokochat pohledem na malované housle. Již 
nefunkční nástroje zkrášlili žáci výtvarného 
oboru reprodukcemi obrazů slavných mistrů. 
Housle jsou během léta k vidění ve studovně 
městské knihovny.

Děkujeme za vaši přízeň a přejeme vám 
krásné léto.

DDM Elko  
a Den dětí
Dům dětí a mládeže Elko nabízí během školní-
ho roku řadu svých kroužků pro děti a mládež 
z Lovosic a okolí. Na chodu těchto kroužků se 
podílejí převážně externí zaměstnanci, kteří 
po loňském úspěchu i letos připravili oslavu 
Dne dětí na Osmičce právě pro všechny 
děti z Lovosicka. Rybáři krmili hladové rybky 
balónky nebo zkoušeli svou přesnost hodu 
na daný bod. Pokud chtěl někdo rozpohy-
bovat sestavený větrný mlýn z lego kostek, 
musel vše zdárně naprogramovat v tabletu. 
Vyzkoušet si také mohl svou zručnost a rovněž 
trpělivost, kdy při projíždění konstrukce sebe-
menší chybu oznámilo hlasité pípání. Pokud 
se někomu líbila práce se dřevem, musel si 
vystát trochu delší frontu. Čekání se však vy-
platilo, a domů si tak menší děti odnášely své 

vlastnoručně vyrobené dřevěné lízátko a ty 
větší basičku na nářadí.

Dobrodruzi se zase vydávali po pohádkové 
cestě a plnili zajímavé úkoly. Milovníci fyzických 
aktivit si mohli zasportovat dle svého gusta. 
Přesnost potrénovali v hodu basketbalovým 
míčem na koš nebo házenkářským míčem 
v hodu na daný cíl. Malí fotbalisté zkoušeli 
přesně mířit do branky, atleti a atletky zase 
běželi slalom na čas. A komu toto vše bylo 
málo, mohl si „plácnout“ do volejbalového 
míče. Turisti si připravili soutěže v poznávání 
rostlin nebo určování pohádky podle ná-
vodných obrázků. Na každém stanovišti 
čekala na účastníky za splněný úkol sladká 
odměna – bonbóny, lízátka, cukrová vata  
a celá řada dalších dobrot. Nakonec si každý 
mohl zadovádět ve skákacím hradě či ukázat 
svou akrobacii na trampolíně nebo se nechat 
povozit na kolotoči.

A co říct na závěr – příjemné počasí, rozzá-
řené oči dětí, spokojenost rodičů a pochvala 
všem organizátorům.                          

LiStOVáNí – 
pozor, může 
být návykové
Jak vás LiStOVáNí jednou chytne, tak už 
nemůžete přestat. Že jste o tomto projektu 
ještě neslyšeli? 

LiStOVáNí se v kavárně LOVO Café ob-
jevilo celkem čtyřikrát. Viděli jsme – Losos 

v kaluži, Holčička a cigareta a Lichožrouty. 
V červnu mohli návštěvníci zhlédnout detek-
tivku Než natáhnu brka, příběh s detektivní 

zápletkou od finského autora Anttiho Tuo-
mainena. S účinkujícími Alanem Novotným  
a Markétou Lánskou bylo o zábavu posta-
ráno, předvedli skvělý výkon.

LiStOVáNí představuje zajímavé a ak-
tuální knihy. Vybraní autoři a jejich dílo jsou 
před diváky interpretováni v podobě scé-
nického čtení. Jde vždy přibližně o hodinové 
divadelní vystoupení, ve kterém je přenášen 
děj knihy, jazyk autora a atmosféra dané lite-
ratury na návštěvníky. 

Sledujte stránky Centra kultury LOVOš, 
po prázdninách se k tomuto úspěšnému for-
mátu hodlají pořadatelé zase vrátit.              (dan)

12

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

24
/

7



S
p

oo
oo

or
t

Hospodský 
kvíz: 
otestujte své 
vědomosti
Hospodský kvíz se do LOVO Divadla vrátí 
během léta hned dvakrát. Organizátoři za-
řadili do programu dva letní speciály. 

Centrum kultury LOVOš zařadilo do 
programu Hospodský kvíz již v květnu. Byla 
to střela do neznáma, ale zadařilo se. Dvě 
desítky týmů se během pěti večerů sešly, 
aby ukázaly, že si ze školních lavic stále 
něco pamatují. Poprvé vyhrál tým Samotá-
řů, v druhém kvízu Tři cibulky s medvědem, 
dvakrát se zadařilo Vandrákům a poslední 
kvíz ovládli Bídníci. „Pozitivní reakce ná-
vštěvníků ovlivnily naše rozhodování. Letní 
speciály si nenecháme uniknout. Uskuteční 
se ve středu 24. července a 21. srpna, vždy 
na sále LOVO Divadla od 18 hodin,“ řekla 

Daniela Kekrtová, vedoucí LOVO Divadla. 
Přijďte to také vyzkoušet. K zábavě na 

celý večer bude stačit chuť postavit se nové 
výzvě! Každý týden nové otázky, každý týden 
odměňujeme nejúspěšnější týmy. Co udě-
lat pro to, abyste mohli hrát? Sestavte tým  

(2-8 hráčů), vymyslete pro něj originální ná-
zev a přihlaste jej v události na facebooku 
Centra kultury LOVOš nebo přímo v LOVOši. 
Pak se už jen dostavte se svým týmem včas. 
Vše potřebné dostanete na místě. Startovné 
za hráče je 100 Kč.                                                  (dan)

Ukončení 
letního 
semestru 
Univerzity 
třetího věku
Ve čtvrtek 20. června se sešli ve velkém sále 
Městské knihovny Lovosice studenti virtuální 
Univerzity třetího věku při příležitosti předání 
pamětních listů. Byl ukončen již 12. semestr 
konzultačního střediska Lovosice pod ve-
dením tutorky paní Eriky Trefné na téma: 
Každodenní život v barokních Čechách a na 
Moravě. Kurz navštěvovalo od 4. 2. do 18. 4. t. r. 
42 studentů. Zajímavou problematiku tématu 
v testech za šest video-přednášek a velkém 
závěrečném testu za semestr zvládli všichni 
studenti.

Po zahájení slavnostního aktu zazněla státní 
hymna. Poté předala vedoucí kurzu p. Trefná 
spolu s ředitelem KC LOVOš Ing. Ondřejem 
Kounovským všem přítomným studentům 
desky s pamětními listy a drobné upomín-
kové předměty města Lovosice. Poté za-
zněla studentská hymna. Vedoucí knihovny  
p. Zdeňka Černá zajistila pro všechny po-
hoštění a přípitek a předala kytici s  po-
děkováním za příkladné vedení kurzu  
p. E. Trefné. Na závěr jsme si prohlédli výstavu 
houslí pomalovaných dětmi ze ZUŠ Lovosice 
– výtvarný obor.

Naše skupina se zúčastnila 25. dubna 
plánovaného zájezdu vztahujícího se k pro-

bírané látce v zimním semestru. Byla jím ná-
vštěva barokního zámku Zákupy.

Na promoci U3V dne 20. května, jež se 
konala v aule České zemědělské univerzity 
v Praze pod záštitou Provozně ekonomické 
fakulty, bylo z našeho střediska promováno 
15 studentů a získalo Osvědčení o absoluto-
riu U3V Svět okolo nás. Konzultační středisko 
Lovosice vstupuje na podzim 2024 od svého 
počátku do 13. semestru. Nové téma zní: Ar-
ménie blízká a vzdálená. Děkujeme za podporu 
vedení MÚ Lovosice, KC LOVOš a Městské 
knihovně Lovosice v naší zájmové aktivitě ve 
vzdělávání v seniorském věku. 

                             Za studenty VU3V Hana Záveská

13



Š
ko

oo
oo

ls
tv

í

Atletky  
z gymnázia 
získaly stříbro 
na „republice“
Na famózní (a historicky veleúspěšný) výsle-
dek dosáhl počátkem června školní dívčí tým 
lovosického gymnázia, který v národním finále 
lehkoatletického Poháru rozhlasu (https://
www.poharrozhlasu.cz) v Brně vybojoval  
v drsné konkurenci senzační druhé místo. 
Po předešlých výhrách v okresním i krajském 
kole se talentované atletky neztratily ani v kole 
celostátním a po zásluze si odvezly stříbrné 
medaile. Za sebou přitom nechaly i mnohé 
specializované školy se sportovním zamě-
řením z tradičních atletických velkých měst.

Družstvo starších žákyň (ve složení: Barbora 
Kubínová, Eliška Sedláková, Anna Limber-
ková, Eliška Hrabánková, Viktorie Seifertová, 
Monika Nedorostová, Ema Týnková, Klára 
Bernášková) zasluhuje obrovské uznání, 
jednalo se opravdu o excelentní výsledek. 

Navíc žádná jiná škola z Ústeckého kraje se 
celostátního finále nezúčastnila již déle než 
pět let. Na přípravě mladých sportovkyň se 
výrazně podílel učitel tělesné výchovy z uve-
dené školy Jiří Willner.

Školáci se 
seznamovali  
s profesemi
Čím bychom chtěli být? Na tuto otázku odpo-
vídali žáci V.A ve svých slohových pracích, kte-
ré byly nedílnou součástí projektu naší školy  
s názvem „Povolání dospělých.“ Každá ze tříd 
si podle věku dětí každoročně vybere, s jakou 
profesí se seznámí, jaké pracoviště navštíví.

My páťáci jsme letos přijali pozvání re-
ferentky Czech POINT paní Pošvové. Jako 
první jsme si prohlédli informační centrum. 
Ve stejné části sídlí i Czech POINT. Měli jsme 
možnost nahlédnout i do oddělení matriky. 
Zde se zaznamenávají do knih údaje o naro-
zení, manželství a úmrtí občanů. Hoši si mohli 
dokonce ověřit, kolik jedna taková kniha váží, 
a měli co dělat, aby ji oba unesli. V obřadní 

síni, která se využívá i k jiným kulturním  
a vzdělávacím akcím, nám paní referentka 

vysvětlila, jak probíhá svatební obřad. Svůj 
výklad okořenila zajímavostmi i úsměvný-
mi historkami, které se při takovém obřadu 
mohou stát. Děti měly spoustu dotazů, na 
které dostaly vždy uspokojivou odpověď.

 Prohlídka jedné z významných součástí 
Městského úřadu v Lovosicích byla určitě 
pro děvčata i chlapce přínosem. Dozvěděli 
se spoustu informací, které pro ně jako pro 
dospěláky budou jednou důležité. Velkou zá-
sluhu na úspěšném průběhu celého projektu 
má jednoznačně paní Pavla Pošvová, která 
je odbornicí na svém místě. Mnohokrát jí 
děkujeme i za vstřícnost a laskavý přístup 
k žákům.

Zbývající čas jsme toho dne využili ještě  
k jedné návštěvě. V květinářství si děti vy-
tvořily zápich do květináče z živých květin. 
A nutno dodat, že se jim povedl. Za pozvání 
patří paní Janě Fuksové velké díky.

Projektový den se vydařil a jakou profesi 
si jednou naši žáci vyberou, ukáže čas.

14

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

24
/

7



Středoškoláci 
vyrazili  
na výlet do 
Holandska
Školní výlety jsou vždycky vzrušující a plné 
dobrodružství. Střední odborná škola tech-
nická a zahradická z Lovosic se nedávno vy-
dala na třídenní výlet do Holandska, kde jsme 
objevili krásu květin, historických památek  
a moderních měst a rozšířili vědomosti  
o vesmíru kolem nás.

Cesta byla dlouhá, ale plná očekávání. 
První den po ranní hygieně na dálničním od-
počívadle jsme vyrazili do květinového parku 
Keukenhof. Park se nachází v malém městě 
Lisse a je známý svými nádhernými květina-
mi. Na ploše 32 hektarů jsme obdivovali až 
7 milionů květin, včetně tulipánů, hyacintů, 
krokusů, narcisů a lilií. 

Na další zastávce nás čekal historický 
skanzen Zaanse Schans, jenž je nejznámější 
svou sbírkou větrných mlýnů. Procházka po 
Zaanse Schans nás zavedla mezi malebné 

dřevěné domy, schůdky a mosty. Mohli jsme 
nahlédnout do řemeslných dílen, kde se vy-
rábějí tradiční holandské produkty, jako jsou 
sýry, dřevěné boty a keramika.

Následující den jsme se vypravili za 
hlavním bodem našeho nabitého programu, 
do Evropské vesmírné agentury. Návštěva 
Evropské vesmírné agentury (ESA) je fas-
cinujícím a vzdělávacím zážitkem, který stu-
dentům nabízí jedinečný pohled do světa 
vesmírného výzkumu. Jedním z vrcholů výletu 
je nahlédnutí do zákulisí montážních prostor 
ESA pro vesmírné raketoplány. Studenti měli 
dokonce příležitost setkat se s českými vědci 
Markem Procházkou a Přemyslem Janíkem, 
kteří pracují na těchto misích, a dozvědět se 
o výzvách, kterým čelí při průzkumu vesmíru.

Celkově jednodenní výlet do Evropské 
vesmírné agentury nabízí jedinečný a obo-

hacující zážitek pro studenty, kteří se zajímají 
o vědu, technologii, chemii, inženýrství a ma-
tematiku. Ponořením se do světa vesmírných 
programů mohou studenti získat nový po-
hled na naše místo ve vesmíru a neuvěřitelné 
úspěchy, které jsou možné díky mezinárodní 
spolupráci, jejíž velmi cennou součástí je  
i Česká republika.

Poslední den našeho výletu jsme strávili  
v hlavním městě Amsterodamu. Amsterodam 
je známý svými kanály lemovanými barevný-
mi domy a tvořícími tak ikonický pohled na 
město. My jsme si tento pohled vychutnali 
během plavby lodí po amsterodamských 
grachtech a procházkou malebnými uličkami. 
Nezapomněli jsme ani na nákup suvenýrů.

Navečer jsme se vydali zpět směrem 
k České republice. Celý výlet byl nezapo-
menutelný a plný krásných zážitků.                                                            

Den rodiny v 
MŠ Terezínská
Ve středu 24. dubna se sešly všechny stávající 
i nově nastupující děti ze školky na zahradě 
MŠ, aby společně se svými rodiči pohybem 
oslavily Den rodiny. Pro rodiče a děti, které již 
dochází k nám do školky, to byla další akce, kdy 
se mohli sejít, popovídat a užít si čas společně 
se zaměstnanci naší MŠ. Pro rodiče a děti, 
které se do školky teprve chystají, to byla 
možnost zažít školku „nanečisto“ a seznámit 
se s prostředím MŠ.

Na školní zahradě bylo připraveno několik 

stanovišť s pohybovými úkoly a zdravé po-
hoštění v podobě školkovských pomazánek, 
zeleniny a ovoce. V závěru odpoledne po 
splnění všech úkolů čekal na děti menší dá-
reček a medaile za účast. Děkujeme všem zú-

častněným za pohodu, která se nesla celým 
odpolednem, a těšíme se na další společné 
akce u nás ve školce.

Růžena Valínová

15



Š
ko

oo
oo

ls
tv

í

MŠ Sady 
pionýrů 
Tak jsme mistři, no a cóóó

Český tým vyhrál Mistrovství světa v ledním 
hokeji. Děti ze třídy Myšek nelenily a úspěch 
našich hokejistů řádně oslavily. Od rána na ně 
čekaly aktivity s hokejovou tématikou. Každý 
si vyrobil vlastní zlatou medaili, vytvořil českou 
vlajku a hrál hokejové pexeso. Nechybělo ani 
zhlédnutí záběrů z finálového zápasu, videa 
z předání trofeje, poslech české hymny, hoke-
jový pokřik a nácvik mexické vlny. Na závěr si 
každé z dětí zkusilo střelbu na branku hokejkou.

Pasování na školáky

Stejně jako každý rok i letos se s námi lou-
čí nejstarší děti, které odcházejí do školy. 

Odpoledne ve čtvrtek 6. 6. jsme pro ně 
nachystali slavnostní rozloučení na školní 
zahradě. Paní učitelky společně s cvrčkem 
Sadáčkem děti tradičně pasovaly na školáky. 
Jako památku na dobu strávenou ve školce 
předškoláci dostali dětskou knížku, pamětní 
odznak se stužkou a kornout s dobrotami. 
Následoval slavnostní slib a společně jsme 
zazpívali písničku „Ahoj školko“. Rozloučení 
jsme zakončili společným přípitkem na úspě-
chy ve škole i v životě.    K. Phillipová a P. Holovská     

ZŠ A. Baráka
Knihobudka

Ve škole druhým rokem působí kroužek 
Knihomolů. Při svých setkáních v něm žáci 
diskutují o svých oblíbených knížkách a sdílí 
knižní tipy. Naši Knihomolové rádi čtou a svoji 
vášeň chtějí šířit dál. Zřídili v Lovosicích první 
knihobudku, umístěnou na plotu naší školy. 
Vzorně se o ni starají. Sami dokázali iniciovat 
veřejnou sbírku knih, která stále pokračuje  
a u rodičů má velký úspěch. Knihobudka 
funguje jako veřejná bezplatná knihovna, kde 
si lidé mohou knihu půjčit, věnovat, vyměnit 
nebo si knihu vzít. 

Knihomolové oslovili Nadaci Via a získali 
v projektu s názvem Dobro-druzi finanční 
prostředky i pro další knihobudku, kterou 
žáci sami navrhli, natřeli a nadepsali názvem.   
V nejbližších dnech bude knihobudka in-
stalována u Mateřské školy Sady pionýrů  
a také tam bude sloužit nejen malým zatím 
nečtenářům, ale i celé veřejnosti.

Zkrátka Knihomolové mají mnoho nápa-
dů. Již teď přemýšlí nad instalací a provozem 

další naší knihobudky. Jejich aktivity vítáme 
a přejeme jim neustálý elán a nadšené pří-
znivce. 

Srdce s láskou darované

Letos se koná již 10. ročník soutěže Srdce 
s láskou darované. Tento celorepublikový 
projekt podporuje tradiční lidské hodnoty, jako 
jsou láska, přátelství, rodina a vzájemná úcta.
Do soutěže se zapojili žáci ze školní družiny 
a všechny paní vychovatelky. Rozhodli se, že 
společně upečou a nazdobí tři velká perníková 
srdce. Žáci si sami určili, že srdcem obdarují 
seniory z Lovosic. 

Ve spolupráci s Městským úřadem Lovo-
sice jsme mohli navázat kontakt se třemi se-
niory města, kteří i přes svůj vysoký věk stále 
svým životním elánem a činností přispívají do 
života Lovosic. Smyslem samotné návštěvy 
bylo, aby si žáci se seniory popovídali a předa-
li jim perníkové srdíčko s přáním a věnováním, 
které pro ně s láskou vyrobili. 

Všechna setkání obou generací byla vel-
mi emotivní. Došlo i na prohlížení fotografií  
a líčení různých životních událostí. Děti po-
znaly, že i člověk v pokročilém stáří může být 
aktivní a že jeho nasbíraná životní moudrost 
vyvolává úctu a pokoru. Tak teď jen držte 
pěsti, aby naši žáci získali svým činem i body 
odborné poroty. 

ZŠ Sady 
pionýrů 
Návštěva útulku v Řepnici

V pondělí 17. června zavítali žáci naší školy  
na návštěvu do psího útulku v Řepnici. V mě-
síci červnu probíhala sbírka pro pejsky. Žáci se 
mohli zapojit jakýmkoliv finančním příspěvkem 
nebo přinést různé pamlsky a dobroty, konzervy, 
paštiky, hračky, ale i ručně ušité obojky nebo 
vodítka. Letos se sbírka velmi podařila a s velkou 
radostí jsme předali finanční částku 7 350 ko-
run.

Rádi bychom poděkovali všem rodičům, 
žákům a zaměstnancům školy za zapojení do 
sbírky. Jsme prostě „Jedničky“.

Jitka Hellerová     

16

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

24
/

7



O
so

oo
oo

b
no

st

Lovosická 
spisovatelka 
Anna Stará 
oslavila 75. 
narozeniny 
V Kalendáriu regionálních výročí Ústeckého 
kraje pro rok 2024 je uvedena Anna Stará, 
lovosická spisovatelka a publicistka. Naro-
dila se 25. června 1949 v Mostě a nyní žije 
již 50 let v Lovosicích. Autorka vystudovala 
Střední všeobecně vzdělávací školu v Litvínově 
(dnešní gymnázium) a nástavbu na Střední 
pedagogické škole v Litoměřicích. Ve studiu 
pokračovala na Akademii múzických umění 
v Praze - dramatická výchova - pedagogický 
směr pro střední pedagogické školy a pro zá-
kladní umělecké školy. Třicet let pracovala ve 
školství.  Má dvě děti – syna Zdeňka, houslistu 
České filharmonie, a dceru Ivanu - učitelku 
výtvarné výchovy a angličtiny.  Také 2 vnuč-
ky - dvojčátka. V důchodu začala psát knihy  
a občas spolupracovala s tiskem. 

Celý život toužila psát a své přání si  
v důchodu splnila. Vydala několik prací pro 
děti, které v sobě slučují příběh nebo verše  
s obrázky a sluší jim název „knihomalovánka“ 
(Naše kopečky, Jak šly slepice do Ústí, Jak 
vojáček Uli z bitvy u Lovosic utekl, Jak Ton-
da z Lovosic v Americe ke štěstí přišel aj.). 
Omalovánky o slípkách vznikly dokonce tři 
- byla to zakázka pro Ústí nad Labem, Úštěk 
a Zubrnice. Její knihomalovánky reprezen-
tovaly Lovosice na veletrzích cestovního ru-
chu v Brně a v Praze. 

Divadlo hrála každoročně s dětmi celých 
třicet let ve školství. Už v důchodu založi-
la s dospělými divadelní spolek Vchynické 
škatule. Psala pro ně příběhy šité na míru, 
režírovala hry a vystupovala s ostatními. 
Pro dospělé vydala báseň Gavrilo Princip  
a básnickou baladickou sbírku Meluzína k 
200. výročí narození Karla Jaromíra Erbena, 
knihu rozhovorů s hudebníky Životy hudbě 
zasvěcené, vzpomínky na generála Janouš-
ka Můj strýček maršál a další tituly.  Od roku 
2008 je členkou Severočeského klubu spi-
sovatelů v Ústí nad Labem a její povídky jsou i 

v almanaších této organizace, např. Jen krůček 
od tajemství. Autorka dokázala udělat knížku 
od A do Z sama. Nepotřebovala vydavate-
le. Nakladatelem byla obvykle Severočeská 
vědecká knihovna spolu se Severočeským 
klubem spisovatelů. Paní Stará vydala celkem 
asi 15 publikací. Poslední knihou byla pub-
likace Tajemství Pfannschmidtovy vily o rodu 
Pfannschmidtů v roce 2016. 

Paní Stará je velice činorodá. Uvádí, že  
v životě objevila pět krásných světů a všechny 
je postupně charakterizuje:
- Svět divadla  - Začínala jsem jako studentka 
hrát v Docela malém divadle v Litvínově  
u Miroslava Kováříka. Od té doby trvá moje 
láska k divadlu. 
- Svět psaní, novin a knih -  Psaní mě bavi-
lo od základní školy. Už tam jsem se stala 
podezřelou tím, že jsem slohové práce psala 
s velkou chutí. Pokaždé je pan učitel předčítal 
celé třídě. Tu nejlepší práci jsem ale napsa-
la až na střední škole. Byl to popis jednoho 
pokusu ve fyzice. Nevěděla jsem o něm nic, 
tak jsem si začala vymýšlet. Naštěstí se nikdo 
nepokoušel postupovat podle mého návodu, 
neboť by škola vyletěla do povětří. Takhle byla 
mrtvá smíchy pouze naše třída. Tam jsem 
objevila sílu humoru. 
- Svět výtvarný - Nejenže jsem si sama ilu-
strovala všechny omalovánky, ale pod dohle-

dem zkušeného grafika jsem si upravovala 
své knihy a vymýšlela obálky. V důchodu jsem 
začala vyrábět velikonoční vejce technikou, 
kterou dodnes tajím. Díky této činnosti jsem 
objevila 
- Svět trhů a prodejců všeho druhu - Když od 
vás někdo koupí vaše velikonoční vejce s tím, 
že je poveze jako dárek do Francie, Belgie, či 
dokonce na Floridu - to nemá chybu! 
- Svět přírody, zahrádek a obrovské rodiny 
zahrádkářů -  je můj poslední objev. V době 
covidu - v roce 2020 - jsem u paneláku 
založila okrasnou zahrádku s požehnáním 
odborníků z městského úřadu. Našlo se ne-
využitých 50 metrů čtverečních. Kolem chodí 
lidé, chválí, pomohou radou či přispějí něčím  
z vlastní zahrady. Jsem tam každý den  
a dokud mne tam nohy donesou, bude mi 
dobře. Tak končí výčet akcí paní Staré.  
     

Paní Stará, budete v budoucnu ještě něco 
publikovat? „Je dobré vědět, kdy přestat. 
Snad jsem skončila ve správnou chvíli,“ zní 
odpověď jubilantky.  Vystoupíte letos na Dnu 
lovosických autorů? „Ne. Mám sice v rezervě 
ještě povídky z těchto končin - inspirovala 
jsem se skutečnými událostmi - ale iniciativu 
přenechám už na mladších,“ uvádí paní Stará.
Jubilantce přeji k výročí hlavně dobré zdraví, 
štěstí a pohodu.                               hz, foto KC Lovoš

17



S
p

oo
oo

or
t

Regata 
Lovosice  
a zahájení  
73. jachtařské 
sezony
Druhou červnovou sobotu pořádal lovosický 
jachetní oddíl závod plachetnic s názvem 
Regata Lovosice – Memoriál Ládi Gottelta. 
Tomuto závodu tradičně dominují kajutové 
plachetnice, kterých na startu letošního 
ročníku stálo 15. Naše snahy o rozvoj ju-
niorského jachtingu v našem regionu vy-
ústily k účasti 7 posádek lodních tříd Cadet 
a „420“. Naši závodníci se utkali s posád-
kami z jachetních klubů Ústí nad Labem, 
Duchcova, Roudnice nad Labem, Neratovic 
a Toušně.

Slunné a teplé počasí bylo příjemné pro 
pobyt venku. Horší to bylo s větrnými pod-
mínkami. Slabý proměnlivý vítr měnil směr 
a chvílemi utichal úplně. Od závodníků tyto 

podmínky vyžadují jiný přístup než plachtění 
v pasátech Atlantiku. Namísto fyzicky ná-
ročných obratů v silném větru a rychle odje-
tých rozjížděk musí závodníci setrvávat delší 
dobu ve strnulých polohách a přizpůsobovat 
se změnám větru. Vytrvalost a pozornost tak 
překonávaly fyzickou zdatnost.

Po vyhlášení výsledků regaty proběhla 
v loděnici Jachetního oddílu ASK Lovosi-
ce oslava zahájení již 73. plachetní sezóny. 
Lodě vyzdobené vlajkoslávou (pozn.: řada 
vlajek zdobících plavidla při významných 
událostech) absolvovaly slavnostní plavbu 
po Labi. 

V areálu vládlo veselí. V hloučcích se 
mísili členové klubu s našimi juniory, jejich 
rodinnými příslušníky, našimi čestnými členy 
starších ročníků a dalšími hosty. Bylo příjemné 
pozorovat mezigenerační diskuze, úsměvy 
a spokojenost účastníků, kterých bylo bez-
mála sto. 

Dva týdny po Regatě Lovosice pořádá 
náš jachetní oddíl etapový závod Česká 
brána. Další týden je již ve znamení začátku 
letních prázdnin, který náš junior tým stráví 
na Lipně. Závody Král Šumavy a Mistrovství 
České republiky v lodní třídě Cadet se blíží.

Tomáš Drašnar

Přidejte se  
k Lovosickým 
liškám
Nové logo, nový koncept, nový trenérský 
tým – to a mnohem více jsou Lovosické liš-
ky. Lovosický basketbal dostává po letech 
novou podobu a vy můžete být u toho. Při-
dejte se k jednomu z našich týmů, zaspor-
tujte si a užijte si s námi spoustu zábavy.  
A kam se můžete hlásit?

Pro naše nejmenší je připraven tým 
přípravky, jehož soutěžní sezona se 
bude skládat zejména z menších turnajů  
a dovednostních soutěží. Cílem přípravky je 
vzbudit v dětech zájem o sport jako takový. 
Naučit je základní sportovní dovednosti a 
navyknout je k jisté tréninkové disciplíně.

Pro starší a zkušenější hráčky je tu pak 

kategorie U15 (dívky ročník 2010 a mladší). 
Zde se hráčky zaměří více na klasický bas-
ketbal – budou rozvíjet a zdokonalovat 
basketbalové dovednosti, učit se nové 
signály a taktiky, v tréninkovém plánu bude 
i více fyzické a silové přípravy. Cílem je, aby  
i v tomto často kritickém věku pro sport zů-
stal basketbal pro hráčky stále atraktivní 
volbou pro vyplnění volného času.

Posledním týmem je kategorie U17 
(dívky ročník 2008 a mladší). Zde už není 

o čem diskutovat, tady se hraje opravdový 
basketbal a je potřeba se do soupeřů řádně 
opřít. Vyhrává ten, kdo má lepší taktiku  
a lépe sehraný tým. A to je cílem této ka-
tegorie na příští sezonu, co nejvíce zdoko-
nalit naučené dovednosti a předvést co 
nejlepší výkony na palubovce.

„Věřím, že našim svěřenkyním máme 
co nabídnout. Všechny naše trenérky mají 
aktuální licenci, jezdíme na semináře, kde 
sbíráme tipy a postřehy od nejlepších trené-
rů z naší republiky, připravujeme si trénin-
kový plán na novou sezonu a neustále si 
rozšiřujeme své obzory jak v basketbalové 
oblasti, tak i v těch dalších. Na trénincích 
se snažíme udržovat přátelskou atmosféru 
a věřím, že i naše hráčky mezi sebou mají 
dobré vztahy,“ zmínila trenérka přípravky 
Pavla Broulová.

Trenérky lovosického basketbalu jsou 
na příští sezonu připraveny. A co ty? Přidej 
se k nám, hraj basketbal.

18

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

24
/

7



Lovci obhájili 
bronzové 
medaile
Extraligoví házenkáři po roce znovu získali 
další cenný kov, když stejně jako před rokem 
dokázali vybojovat skvělou třetí příčku. 

Říká se, že obhájit medailové umístění 
bývá těžší než jej získat poprvé a v letošní se-
zóně to pro Lovce platilo dvojnásob. Druhou 
část sezóny tým trenérů Romana Jelínka  
a Martina Hríba provázela řada zranění, která 
se týkala klíčových hráčů týmu. 

Začátek sezóny nebyl pro Lovce nikterak 
úspěšný. Hned na úvod narazili na posledního 
českého mistra z Plzně, kterému podlehli 
29:37. Podruhé za sebou se nám pak nepo-
dařilo Otvírák sezóny dovést do vítězného 
konce, když každoroční házenkářskou slávu 
v Lovosicích překazila prohra s ambiciózním 
celkem SKKP Handball Brno. V šestém kole 
jsme navíc museli skousnout těsnou domácí 
prohru s dalším týmem, který si letos brousil 
zuby na medaili, celkem KH ISMM Kopřivnice, 
a z Frýdku-Místku přivezli Lovci jen remízu. 
Hned na úvod tak zaznamenali ztrátu 7 bodů. 

Pak ale přišla spanilá jízda zbývajícími 
koly, když až do konce základní části ztra-
tili Lovci jen pět bodů a celkově tak obsadili 
třetí příčku, která jim zaručovala výhodnější 
pozici do čtvrtfinále play-off. Ve čtvrtfinále 
jsme vyřadili našeho loňského soupeře z bojů  
o 3. místo, tým HC ROBE Zubří. V semifinále 
jsme si pak zopakovali souboj z předchozí 
sezóny s celkem HCB Karviná. Série přinesla 
vyrovnaná střetnutí a přestože skončila pro 
Lovce porážkou 1:3 na zápasy, rozhodně jsme 
byli týmu, který se později stal celkovým vítě-
zem soutěže, rovnocenným soupeřem. 

V cestě do finále nám bohužel letos stála 
vedle soupeře také řada zranění klíčových 
hráčů. Prakticky celou sezónu nebyl k dispo-
zici druhý nejlepší střelec posledního ročníku, 
reprezentant Jaroslav Trkovský. Ve čtvrtfi-
nále pak vážné zranění kolene utrpělo další 
naše střelecké eso Marek Hniďák, který byl 
do té doby na čele ligových kanonýrů. K nim 
se přidala zranění dalších tří našich spojek 
a na tomto postu jsme tak alternovali často 
s matadorem Jiřím Motlem. Skvělou fazó-
nu si do play-off přinesla další házenkářská 

legenda v našem dresu Pavel Horák, který 
svými střeleckými výkony společně s Janem 
Kupou dotáhl tým k vítězství v sérii o bronz.  
V tom jsme se střetli s celkem Kopřivnice a po 
vítězství 3:1 v sérii jsme po roce mohli slavit 
další medaili pro náš klub. 

Třešničkou na úspěšné sezóně byl titul nej-
lepšího kanonýra soutěže pro lovosického 
Jana Kupu, který v sezóně nastřílel celkem 
213 branek! Na čtvrtém místě střelecké 
tabulky i přes absenci v závěru sezóny 
skončil skvěle hrající slovenský reprezentant  
v barvách našeho týmu Marek Hniďák. 

Bronzové medaile si velmi vážíme a dě-
kujeme všem našim fanouškům i partne-
rům za podporu v celé sezóně. Do dalšího 
ročníku vstoupí Lovci přípravou v polovině 
července, v týmu již neuvidíme dva legio-
náře Giorgi Dikhaminju a Tom Shem Tova, 
oběma děkujeme za jejich hráčský přínos 
pro náš klub. 

Stejně jako v předchozích letech jsme 
dále pyšní na dvě akce, které jsme pod 
hlavičkou klubu uspořádali: 10. ročník 
Házenkářského festivalu pro děti a mlá-
dež, který je vůbec největším házenkář-
ským turnajem pro děti v ČR pořádaným 
jedním klubem. A také na Otvírák – domácí 
otevření extraligové sezóny, který jsme po-
sedmé pořádali v prostředí zimního stadi-
onu a na který přišla znovu nejvyšší divácká 
návštěva z pohledu házenkářských zápasů 
pořádaných v ČR. 

Úspěšnou sezónu mají za sebou také 
naši mládežníci, kteří po celý rok dokazova-
li, že házenou v Lovosicích umíme a že má 
házená v našem městě nadále budoucnost. 
Všechny naše celky od těch nejmenších  
v přípravce až po nejstarší v kategorii do-
rostu hrají celostátní nejvyšší soutěže  
a probojovaly se v nich vždy mezi ty nejlepší. 
Velké poděkování tak patří všem našim hrá-
čům, realizačním celkům i rodičům, kteří 
naše mladé hráče podporují a dodávají tak 
celému klubu stabilitu. Děkujeme také měs-
tu Lovosice za nepřetržitou podporu. Velmi 
si jí vážíme! Již dnes se chystáme na sezónu 
2024/2025 a věříme, že bude minimálně 
tak úspěšná, jako ta, která právě končí. 

Vaši Lovci Lovosice.

19



S
po

lu
pr

áá
áá

ác
e

Senioři z 
partnerských 
měst si 
zasportovali 
I v tomto roce zorganizovala partnerská města 
Coswig a Lovosice a lovosický spolek Úsměv  
=Zdraví společný sportovní den seniorů. Ten-
tokrát se akce uskutečnila díky Fondu ma-
lých projektů Euroregionu Elbe/Labe v rámci 
projektu „Partnerství bez hranic: spolupráce  
a důvěra. EEL-0178_CZ“ s finanční podporou 
programu Interreg Česko – Sasko 2021–2027. 

Více jak 90 dam a pánů z obou partner-
ských měst převážně „třetího věku“ si bě-
hem celého dne užívalo pestrého programu 
a sportovních aktivit, které si pro ně lovosické 
seniorské sportovní skupiny za podpory města 
Lovosice a Centra kultury LOVOš nachystaly. 
Po vřelém přivítání na staré radnici a předání 
oficiálních darů a úžasném občerstvení na-
chystaném převážně samotnými členkami 
spolku Úsměv=Zdraví se sportovci přesunuli 
do prostoru lesoparku Osmička, kde na ně 

čekalo pestré gymnastické cvičení připravené 
samotnými fyzioterapeuty. A protože naše 
tělo má tu úžasnou schopnost se léčit samo, 
pokud mu to dovolíme, nechyběla ani tradiční 
čínská cvičení Čchi-kung a Tai-chi, která ob-
rátila pozornost seniorů do jejich nitra. Ne-
zapomnělo se ani na účastníky se závažnějšími 
onemocněními pohybového aparátu, pro které 
byl také nachystaný zvláštní program.

Po obědě v kulturním středisku se účast-
níci přesunuli do kostela sv. Václava, kde je 
srdečně přivítal pan farář Ladislav Nádvorník 
a detailně jim představil historii této barokní 
sakrální stavby. Hosté z Coswigu si poté užili 
ještě příjemnou procházku po Václavském 
náměstí, při níž se dozvěděli i plno zajímavých 
informací o dominantách partnerského města.

Poté byli senioři už netrpělivě očekáváni 
opět v Centru kultury LOVOš, kde jim k posle-

chu a tanci zahrála kapela No Name.Lt v čele 
se zpěvačkou Madiou. Milým překvapením 
pro všechny účastníky byla „sladká“ podpora 
od lovosické továrny na výrobu sušenek Mon-
delēz, která účastníky překvapila a obdarova-
la je desítkami kilogramů oplatek, sušenek  
a krekrů. Na závěr dne si senioři pochutnali 
na výtečné večeři v podobě rautu, získali nové 
přátelské kontakty a byli srdečně pozváni na-
přesrok do Coswigu.

Také tentokrát se ukázalo, že sport  
a tanec je skvělá příležitost, jak posílit dů-
věru mezi lidmi na obou stranách hranice, 
navzájem je k sobě přiblížit a rozvinout tak 
povědomí o společném regionu.                                                     

Gerümpelturnier v Coswigu
Dne 15. června pořádal coswigský sportovní 
oddíl SV Motor Sörnewitz ve spolupráci  
s vedením města Coswig tradiční fotbalový 
turnaj, tzv. Gerümpelturnier, na který byl 
srdečně pozván i náš fotbalový klub ASK 
Lovosice. 

Těchto sportovních klání se účastní 
převážně rekreační týmy složené z mužů  
a žen libovolného věku a jsou u našich sou-
sedů velmi oblíbené. Dalším rozdílem proti 
klasické hře je velikost hrací plochy a délka 
trvání jednotlivých utkání. Hřiště je sice 
menší, než je obvyklé, samotný zápas je 
kratší, zato dobrá nálada a radost ze hry na 
síle rozhodně neubírají.

Celkem bylo přihlášeno 15 týmů z celého 
regionu. Lovosice dorazily v zastoupení dvou 
týmů složených především z dorostenců. Naši 
„kluci“ se postavili proti mužům se vztyčenou 

hlavou, nenechali se hráči často i s dvakrát 
tak delšími životními i herními zkušenostmi 
zastrašit a co s sebou starší přinesli v taktice, 
mladší doháněli svou rychlostí a obratností. 

Oba české týmy předvedly výborné vý-
kony a ze skupin do čtvrtfinále postupovaly 
z předních příček. Den byl však dlouhý, zápa-

sů mnoho a v závěrečném kole už byla znát 
trochu únava. I přesto ale tým ASK Lovosice 
dosáhl na překrásné 5. místo a tým Secheza 
Lovosice se umístil na pěkném 7. místě.

Diváci si celý den vychutnávali příjemnou 
podívanou, pochutnávali si na mnohých 
dobrotách, které pekli a grilovali samotní 
členové spolku SV Motor Sörnewitz, a těšili 
se tak velké spokojenosti. 

Obří poděkování patří především všem 
organizátorům akce, a to nejen za jejich per-
fektní organizaci, ale i za krásný sportovní 
zážitek. Tato akce se konala v rámci projektu 
„Partnerství bez hranic: Spolupráce a dů-
věra. EEL-0178_CZ“. Tento projekt je finan-
cován z programu Interreg Česko – Sasko 
2021–2027.                                                   

20

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

24
/

7



In
ze

ee
ee

rc
e



Nenechte  
si ujííííííííííít
pá 26. 7.  I  Václavské náměstí v 18 h 
       

PoHoV: Italský večer 
Páteční hudební večer v novém hávu: Přijďte si 
užít atmosféru středomořské Itálie s autentickými 
pokrmy, jakými je pizza nebo tiramisu, a svlažte 
se výběrem italských vín a prosecca. K tanci i 
poslechu budou hrát jak tradiční italské melodie, 
tak oblíbené italské disco. Zažijte přímo v 
Lovosicích atmosféru Říma nebo Neapole!

Připravujeme:

21. 8.  I  LOVO Divadlo v 18 h 
       

Hospodský kvíz speciál
Chytrá zábava na sále LOVO Divadla. 

24. 8.  I  Václavské náměstí 
       

Valdštejnské slavnosti
Tradiční historické slavnosti města. Tentokrát na 
konci léta a v novém kabátě.


